



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2025 года

№ 382

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 30 июня 2022 года № 342
«Об оказании финансовой помощи гражданам, пострадавшим
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера федерального, межрегионального, регионального
и межмуниципального характера на территории
Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 июня 2022 года № 342 «Об оказании финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 5 Порядка назначения выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики, цифры «15 000» заменить цифрами «15 675»;

2) в пункте 6 Порядка назначения выплаты единовременной финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики цифры «75 000» и «150 000» заменить соответственно цифрами «78 375» и «156 750»;

3) в пункте 5 Порядка назначения выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики, вред

здоровью, с учетом степени тяжести вреда цифры «600 000» и «300 000» заменить соответственно цифрами «627 000» и «313 500»;

4) в пункте 5 Порядка назначения выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики, слова «в размере 1,5 миллиона рублей» и «в размере 1 миллиона рублей» заменить соответственно словами «в размере 1 567 500 рублей» и «в размере 1 000 000 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Р.В. Ефимов